
UCHWAŁA NR XLI/287/2022 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 12 ust. 5ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), Rada Gminy uchwala co 
następuje; 

§ 1. Gmina może zapewnić, w ramach posiadanych środków, pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, którzy przebywają na terenie gminy Mietków, w zakresie: 

1) zakwaterowania; 

2) zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie środków transportu do miejsc zakwaterowania lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy 
udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowania przejazdu środków transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu przeznaczonego dla 
osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc zakwaterowania; 

5) zapewnienia środków czystości i higieny osobistej, lekarstw i środków medycznych oraz innych produktów 
niezbędnych do bieżącego funkcjonowania; 

6) zapewnienia opieki psychologicznej; 

7) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej; 

8) zapewnienia pomocy prawnej i językowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0977A-83B2-4620-BB7A-539E555C9893. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy, który zmusił 
obywateli tego kraju do masowego opuszczania terytorium w poszukiwaniu bezpieczeństwa i schronienia. 
Większość obywateli Ukrainy przybyło na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie 
posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, którzy przybyli. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy w Mietkowie w proponowanym brzmieniu zapewni 
możliwość udzielania tej pomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DD0977A-83B2-4620-BB7A-539E555C9893. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



